
Hlavním tématem této práce jsou hinduistické ženy hlásící se k ideologii
hinduistického nacionalismu, v jehož jádru stály představy V. D. Sávarkara, který
mimo jiné poskytl základy genderových stereotypů vymezujících gender
hinduistických mužů a žen od genderu muslimských mužů a žen, které byly dále
rozvinuty RSS a rodinou sanghu. Ukazuje, že hinduistickému nacionalismu se
podařilo mobilizovat ženy především na přelomu osmdesátých a devadesátých let
v souvislosti s hnutím za obnovení Rámova rodiště v Ajódhji, což byl do té doby
bezprecedentní jev. Ženy se do tohoto hnutí a do nepokojů po něm následujících
zapojily mimo jiné jako vůdčí politické osobnosti či jako aktivní účastnice
komunálního násilí, při kterém napadaly i muslimské ženy. Tato práce předkládá
orientační přehled některých ženských odnoží rodiny sanghu a zamýšlí se nad jejich
ideologickou produkcí a možností emancipace v rámci hinduistického nacionalismu,
který pak srovnává s ženským hnutím.


